
2007

Onsdagen den 10 oktober - Fågelfotofrågan

Göran Andersson hade det eminenta uppdraget att hålla i höstens kraftprovning - de knepiga fågelbilderna. 40 bilder skulle visas och bestämmas till art med eller utan roliga, ledande eller vilseledande kommentarer. Svårighetsgraden var mycket varierande så det stänkades och pustades balndat med aha. Thomas Nilsson drog det längsta strået framför Maffe med 35 mot 34 av 40 möjliga. Grattis till att sköta om vandringspriset knipan fram till vårens batalj. Lite snack kring rapporteringen på Svalan, kommande holkuppsättning och ev. studiecirkel för nybörjare under fiket.

Mats Olsson

Söndagen den 7 oktober - European Bird Watch

VBOF:s aktivitet inom ramen för detta globala arrangemang var att fågeltornet i Munkahusviken var bemannat från 7.00 till 12.30. Under förmiddagen var det tätt mellan stativbenen uppe i tornet. Vi blev 12 personer som slöt upp och njöt av sträcket som var måttligt. Men det fanns många fina tillfällen att slipa på kunskaperna att känna igen flera av dom flyttande tättingarna. Bo/bergfink, steglits, hämpling, järnspurv, grönsiska osv. kunde ses och pratas om. Höstens första vinterhämplingflock kom susande förbi på låg höjd. En varfågel sträckte förbi tidigt på morgonen. Totalt blev det 66 arter som kunde skrivas in i artlistan vilket får ses som ett gott resultat.



Bilder från EBW i Munkahusviken 2007.
Foto: Mats Olsson

Mats Olsson

Tisdagen den 13 juni 2007 - Innemöte ute

Vi blev endast 3 (MD,CH,RAS) i går kväll trots att vi väntade länge vid Kreativum. Vi fick en fin promenad i den sköna kvällen ut till Ekenabben, Elleholm. Ett snatterandspar är tydligen stationära där liksom rödbena, drillsnäppa, mi strandpip och tofsvipa. Både ormråk och brun kärrhökshonan visade sig, backsvalor for runt och skratmåsar skränade. Storskrak har stora ungar medan ejder har dunungar (andra kull?) Även småskrak, vigg, knipa, gäss, svan och skarv mm syns förstås. En rörsångare gjorde sångförsök och taltrasten sjöng fint med säv- och gulsparv när vi fikade. Annars konstaterade vi vid den fortsatta kvällsrundan att sångarna tystnat! Men många fält var redan slagna efter de sista veckornas fina väder. Vi körde och lyssnade i de västra delarna t ex runt Gustavstorp och Ruan och hörde endast en härmsångare och en näktergal ! Dock tiggde uggleungar medan trastar, rödhakar och gärdsmygar lät . Morkullor drog över med sin "sång". En gök och en grå flugsnappare upptäcktes också. Vi såg rådjur och grävling i billjuset.

Rune Svensson

Fredagen och lördagen den 18-19 maj - Ungdomsläger på Eriksberg

Årets läger blev lyckat liksom tidigare år. Tjugotalet 13-14-åringar deltog förutom att några i gymnasieåldern hjälpte till på stationerna. Vi hade strålande väder och bodde på vandrarhemmet. Årets nyhet var slöjd med tillverkning av fågelholkar resp. prydnader i horn. Kreativiteten flödade, särskilt med hjälp av glödstiftspennan. Andra stationer var karta och kompass, artkännedom av vilt, spårning och luftgevärsskytte (Jägareförbundet) samt fiske (Sportfiskarna). Nästan alla fick napp, men karpen sattes försiktigt tillbaka. Även Rädda Barnen deltog och Eriksbergs Sigge och organisatören Jan hjälpte till med det mesta. Christina skötte köket utmärkt som vanligt. Från VBOF deltog Ulf och Rune med fyra ungdomar. Vi inledde med grunder, planscher, uppstoppat och broschyrer i gårdens naturmuseum. Utanför kunde samtliga se och höra gråsparv, stare, sädesärta, hus- och ladusvala samt tornseglare. Även röd glada och ormråk flög över.



Skådning på Eriksberg.
Foto: Rune Svensson

Sedan besökte vi olika biotoper på godset; betade ängar, öppen löv- resp barrskog, havsvik och insjö samt torra stenhällsmarker. Döda träd får vara kvar till glädje för insekter och fåglar. Karaktärsfåglar för resp. biotop noterades förutom alla dov- och kronhjortar, mufflonfår, vildsvin och visenter. Mycket vanliga arter var bofink, lövsångare, stare, sädesärta, gulspurv och glädjande nog även trädpiplärka. Vi hörde härmsångare och fyra olika Silvior samt ofta gök, ibland flera samtidigt. De flesta ungdomarna lärde sig vilken som räknar till sju resp snurrar ett mynt. Några skarpögda upptäckte bon.

Göktytan gnällde och trädlärkan lullade i sina biotoper. Fiskgjusen jagade med framgång och bruna kärrhöksparat turades om att patrullera vassarna. Då for de nykläckta and- och gåsungarna in i skydd av pors och Salix. Förutom många grågäss häckar även vitkindad gås. Rörsångare och sävsparv sjöng, hägrar stod på lur medan enkelbeckasinen spelade. Ulf upptäckte en havsörn. Artlistan innehåller även bl. a. knipa, skäggdopping, drillsnäppa, rödstjärt, stenskvätta, korp, bivråk, tre tärn-, tre trast-, fyra hackspetts- och tre flugsnappar-arter. Den mindre var alltså tillbaka på sin plats och stördes av mp3-rivalen.



Grillning i fint kvällsljus.

Foto: Rune Svensson

Vildsvinskorv grillades i kvällssolen innan vi åkte ut till fiske eller gömslen. Där sågs vildsvin på närhåll medan morkulla och enkelbeckasin spelade och uggleungar tiggde. Vid halv tolvtiden sov de flesta efter en intensiv dag men väckningen väntade redan kl 04.30!!



Visentflock med kalvar.

Foto: Rune Svensson

Alla kom med på traktortåget runt godset och vi såg massor med djur samt gjorde några stopp bl. a. vid Utsikten mot Dragsö och vid ett litet bevarat torp. Tankeväckande att höra hur en familj på tio bott så trångt!



Gruppen med ungdomarna på årets läger på Eriksberg.

Foto: Rune Svensson

Efter frukost hämtades ungdomarna hem, trötta men mycket nöjda. Regnet kom en timme senare!

Rune Svensson

Onsdagen den 16 maj - Vekerums våtmark

Exkursionen var tillsammans med Karlshamns naturskydsförening. Från de båda föreningarna deltog 14 personer. Medan vi vandrade till och från våtmarken stannade vi på några ställen och lyssnade på törnsångare, gulsparv, svarthätta, grönsångare m. fl. arter. Framme vid vattnet kunde vi se flera smådoppingar (7 st) samt sothöns, knipor och gräsänder. En mindre strandpipare sprang runt de öppna ytorna. Vi hörde skogssnäppan spela och noterade några tofsvipor som flög några varv ibland. Över vattnet såg vi mycket svalor av alla tre arterna som snappade efter insekter. Efter en fin dag hade SMHI hotat med att det kunde komma in regn till kvällen. Detta slapp vi tack och lov undan.

Johan Wolgast

Lördagen den 5 maj - Alböle "Big sit"

Klockan 03.45 ringde telefonen och jag snurrade runt i sovsäcken och stängde av vad jag trodde var väckningen jag ställt in. Så var det naturligtvis inte, för några minuter senare ringde det igen och nu var jag tillräckligt vaken för att svara Maffe som ville kolla att jag var vaken. Frukost fick det bli i halvmörkret ute på klipporna på Alböle. Framför mig i söder hade jag bara den lilla klippan Alböle Björn och så havet.

Taltrast, koltrast, rödhake och ärtsångare hördes först och knölsvan blev dagens först sedda art i dunklet. Försättningen blev kanske inte riktigt vad man hoppats på. Sträcket var magert och förutom alla storskarvar som flög till och från häckningslokalen i öster så blev ejder med cirka 500 sträckande dagens art vad gäller antalet. Cirka 80 skrattmåsar och 70 fisk- eller silvertärnor drog österut. Dagens roligaste art var säkert hela åtta stycken småtärnor, alla i riktning öster. Sträckrekord?

Klockan 08.45 kom en mörk kustlabb riktigt nära. Eftersom jag just spejade in mot Mjöo för att försöka hänga in grönfink eller stare så såg jag inte labben förrän den passerade mig kanske 30 meter ut. Kunde blivit en bild annars! Och så höjde labben på nytt den skådaraktivitet som för en stund svalnat lite. Man behöver lite stimulans i det långa loppet.

Vad som är noterbart är att jag hade 1 ljungpipare, 1 småspov och 1 storspov. Det säger nog en del om att vid Alböle får man bara några avvikare från ett sträck som antagligen är individrikare under horisonten några kilometer ut. Inga flockar – bara enstaka individer.

Summa 55 arter. Att siffran sköt i höjden mot slutet berodde mycket på ett intensivt spanande in mot skogen och de trädklädda öarna i skärgården.

Nu bröt jag vid 12.00 eftersom jag hade nästan två timmars vandring in till bilen men upplevelsen var trevlig som helhet, inte minst de återkommande telefonkontakterna med Maffe. Har man lite tävlingsdjävul i sig så blir det en extra drivkraft. Big sit – värt att upprepa!

Göran Andersson

Ev. kommer en rapport från Munkahusviken och Maffe.....

Onsdagen den 2 maj - Stensnäsområdet

I en ljummen, fin försommarkväll kunde viltmästare Ove Johansson informera om sitt arbete i det fina Stensnäs-området.



Ove Johansson berättar om Stensnäs gård.

Foto: Rune Svensson

Vi var 15 st som vid de gamla gårdslängorna fick reda på att av de 300 hektaren var endast 40 odlade (framförallt med viltfoder) och att uppfödning och utsättning av änder, fasaner och raphöns återupptagits efter fågelinfluensan. Ove är noga med att köpa in ungar efter vildfångade fåglar. Dessa har bättre förutsättningar att reproducera sig i naturen. Andanläggningen med sin noggranna hygien demonstrerades liksom voljären för ev. infångade rovfåglar. Dessa ringmärks innan de släpps på annan ort. I en damm förvarades tillfälligt ett imponerande antal buskplantor. De skall planteras ut som kontrollerade buskage, vilka skall ge skydd men även föda. Över oss kvittrade ladusvalorna glatt och svarthätta, steglits och trädpiplärka sjöng. Någon hörde göktyta.

Vi promenerade sedan ut till pumpstationen vid invallningen mot Marviken. Dammen där skall förbättras. I viken låg sothöns, över oss flög stenknäck och på vägen ut hade vi studerat stiliga fasaner och gulsparvar medan bofink och lövsångare sjöng. Trastar och rödhakar hade börjat kvälls-sjunga. Vi fortsatte in i skogen på vikens västra sida. Ägarna har varit väldigt rädda om de gamla ekarna och bokarna, solen lyste igenom de skira boklöven och vitsippor och buskstjärnblommor lyste.



Ute i den fina ädellövskogen vid Marviken.
Foto: Rune Svensson

Bullshejans våtmark blev nästa anhalt. Lovande! Den har på sina ställen ett djup på över 1 m och blev dyr med sina anlagda öar. Kanske det blir ett torn i skogskanten. Fem grågäss flög iväg, skogssnäppa syntes och trastarna var i full gång med sin kvällskoncert. Ove fick ett välförtjänt tack innan vi avslutade i solnedgången vid Kråketorps-vattnet. Detta, som är ett av våra favoritmål, har fått namn efter ett gammalt torp. Här stöttade vi givetvis planerna på att bygga ett torn vid dungen. Knipa, skedand, smådopping och grönbenas mm kunde studeras i tuberna innan vi nöjda körde hem.



Vid utsiktspunkten intill Kråketorps våtmark eller Stensnäs våtmark. Foto: Rune Svensson

Rune Svensson

Uggleekursion - måndagen den 26 mars 2007

Stilla och flera dagar med fint väder bådade för en givande kväll i skogarna norr om Karlshamn. Hela 30(!) personer från VBOF och Naturskyddsföreningen samlades under E22:an vid McDonalds. En stram strategi och väl paketerade bilar gällde för att kunna hantera detta stora intresserade sällskap. Verkligen kul med så fin uppslutning!

Första stopp blev en lokal centralt i Karlshamn där efter knappt 1 timmes väntan betalade sig med spelande hornuggla. Hanen flög runt och klappade lite i vingarna, ropade och fick svar av honan. Bra start! En morkulla kom lågt över gänget som stod knäpp tysta, så pass tysta att paret med två stora hundar gick förbi utan att notera oss! Den ena blinkade likt ett flygplan i luften med röda dioder. Buller, motorcyklar, glassbilen, billarm, ja all sköns blandning av vår vardagliga ljudkuliss klädde in denna lite annorlunda upplevelse. Rödhake och koltrast avlsutade sin dag med vackra strofer innan det var sängdax för dessa juveler.

Färden fortsatte norrut upp till skogarna kring Ljungsjömåla där en pärluggla hälsade oss välkomna. Alla hörde detta troll i sina upprepade rop från en aspdunge söder om ett kalhygge. In djupare i skogen och den vändplan som ligger centralt placerad i ett större skogsområde för fika och korvgrillning. Som exkursionsledare måste man hantera det mesta från att locka på ugglor till att stå för brasan. Den brann gott till allas glädje och förvåning. En del korvar var från Ugglarp(!) kvällen till ära.



Hornugglelyssning och grillning ute i skogen.

Foto: Daniel Karlsson

Halvmåne med massor av stjärnor och några planetar gav tillfälle till astronomiska diskussioner. Två pärlugglor ropade varav den ena anslöt sig till sällskapet som en liten mörk figur. Han ropade på 20-30 meters håll vilket inte kunde bli bättre. Även det rickoschettliknande låtet hördes. Nere vid Kvallåkragölen kunde vattenrall, grodor, tjabbande gräsänder höras tills en kattuggla framlockad kom intill oss. Kvällen var räddad till en fullträff! Alla nöjda och belåtna så for vi mot mötesplatsen under E22:an igen strax innan midnatt.

Mats Olsson

Vårexkursion till Lister och Kråkenabben - söndagen den 4 mars 2007

Han fixade det - underbart väder som gav en stor känsla av vårexkursion. Hans som ledde exkursionen till Kråkenabben hade "beställt" detta fantastiska väder, absolut stilla med ett hav som bara speglade solen tillbaka ut i rymden...

Blött är det alltid dessa tider på året, inget undantag idag. Vi var 8 skådare som gemensamt vandrade runt hela Kråkenabben. Direkt så var det fullt med gravänder, tofsvipor i strandlinjen nedanför P-platsen. Alfåglarna spelade i viken utanför Hällevik och gulspärven försökte räkna till sju. Skarvarna i sin afina häckningsdräkter stod och verkligen solade sig i glansen från den blanka havsytan. Långt ut mycket knipa och alfågel. Ute på västra udden satt fikar väldigt bra medan vi kollade på ett litet gäng skärpiplärkor, några sånglärkor. Gravandsflockar drog mot öster liksom en del grågäss.



Intensivt spanande på gravänderna som drog mot öster.

Foto: Mats Olsson

Hoppet om strandskata, strandpipare m.fl. vårprimörer levde under hela dagen. Tyvärr såg vi inga av dessa. När vi däremot stod på östra udden så stöttes en mycket vacker jorduggla av några söndagsflanörer. Till stor glädje för oss visade den upp sig formidabelt. Drog drog efter mobbing av kråkor ut till havs(!). Lite senare kom den tillbaka in igen, då även till glädje för Christian och Fredrik från Sölvesborg.



Jordugglan på en lite dålig bild men som ett bevis att den var där till vår stora glädje.

Foto: Mats Olsson

Mycket nöjda så skiljdes vi efter flera timmar på Kråkenabben något rödare i ansiktet efter den fantastiska soliga dagen. På hemvägen kunde tornfalk ses men inte de raphhöns som vissa fick se på ditresan, men sånt är skådarlivet. Totalt såg vi 51 arter under exkursionen.

Artlistan för dagen.

Mats Olsson

Innemöte - Fågelfotofrågan onsdagen den 14 februari 2007

En klassiker med en fin handskuren vette som vandringspris --- en kniphane, vad annars!

Med 2 inteckningar lovade Maffe att göra frågorna, så att priset kan leva vidare.

Våra eminenta kunskaper i art-bestämning kom snabbt på skam.

Vi fick erfara att det är stor skillnad mellan dessa ljudlösa stillbilder och fältbestämning, särskilt som fotona var utvalda med finurlighet, dimridåer och humor. Dock var alla sedda i Sverige.

Heders åt Maffe för jobbet att leta fram dessa vackra, roliga, underfundiga men ibland otydliga bilder.

Tyvärr var vi endast sju stycken och de flesta klarade ca hälften av de 73 fotona av änder, vadare, vitfågel, rovisar, finkar och sparvar i olika dräkter (inkl albino) och märkliga ställningar.

Svårigheten syns på att t o m bofink och gråsparv gav problem och björktrasten fick förslag som rödbena eller vattenrall.

Så vi, delar av Karlshamnseliten (!), blev avklädda in på bara skinnet. Dock ej förnedrade utan med glada skratt.

Mats knep priset med mer än 50 rätt. Styvt!

Panacottan och bullarna var goda och vi sporrades att ta nya tag. Ordföranden sa: De här felen gör vi inte om! Nästa gång gör vi nya!

Rune Svensson

Fågelvandring längs Karlshamns strandpromenad söndagen den 11 februari 2007

I det blåsiga och mulna vädret vandrade de 14 deltagarna från Näsvisen ut till Vägga fiskhamn. Så mycket ändrar såg vi tyvärr inte. De låg kanske i några för vinden mer skyddade vikar. Ett par mindre viggflockar, gräsänder, knölsvanor samt skäggdopping, storskarv och storskrake var bland de fåglar vi studerade. Inte en enda knipa anmärkte någon och inte heller såg vi de fina salskrakarna. Roligast var två havsörnar som flög över den yttre delen av Sternö. De tumlade runt i lekfull flykt. Bland småfåglarna noterades olika mesar som t.ex. entita, en ensam sidensvans vid utsiktspunkten utanför Saltsjöbaden, trädkrypare, nötväcka samt bofink och bergfink i bokskogen när vi traskade hemåt på Väggarundan.

Johan Wolgast

Artrally - Blekingerallyt söndagen den 4 januari 2007

Några berättelser från rallyt inom KarlIX och Karlshamns kommuns gränser.

Lag Bengt Carlsson, Manfred Dornhäuser, Rune Svensson

Kl.03:15 sitter undertecknad och testar av smaken på "varma koppen" som skall vara livlinan i dagens fågelrace och går igenom rutt och tidsplanen en sista gång..... 04:40 sladdar bilen in framför Bengts port. Det lyser i fönstren så han är vaken. 04:50 hängs första krysset in men rödhaken tystar innan Bengt kommer ut. Äsch, vi kör till Rune som har lovat se till att han har en samarbetsvillig rödhake på tomten men tji fick vi. Tillbaka. Öppnar bildörren och sången flödar in i bilen. Bra start på en lång dag. Nu åker vi mot röda ladan för att hänga in Kattuggla. Tyst som i graven trots MP3. Tur att vi rekade dagen innan och vaskade fram en kattuggla vid Vägga. Vi kör dit, hoppar ur och vipps hörs det välkända hoandet. Stämningen är nu hög och vi kan konstatera att vi ligger före i tidsplaneringen..... Spänningen är tät i bilen...skall vi vara först på ugglornas och skogsfåglarnas autostrada, närmare bestämt linjevägen, eller kommer markerna vara invaderade av andra skådare? 05:30 parkera vi och konstaterar att vi är ensamma. Förväntningarna är höga när vi börjar traska mot dagens första fikaställe, det i 90 graders kurvan. Trots promenaden med många lyssnarstopp tvingas vi ta till det berömda termoticket vid raststället. Inte ens det hjälper. Ingen sparv eller pärluggla...endast några obestämda läten.....så var friden till ända....småprat och stöveltramp hörs i gryningen. Precis då uppfattar vi en pärluggla på avstånd. Kan ni vara tysta och lyssna på ugglan tack!! Göran, Mats och Hans skrattar till och undrar vilken ugglan....Sedan hör vi den allihopa. Äntligen pärluggla! Lång väntan, då den inte kom igång förrän 07:30. Rätt var det är flyger en knipa förbi...oväntad art i det svaga gryningsljuset. Trots intensivt visslande från Mats lockas ingen sparvuggla till att svara. Nu tar grupperna och går åt var sitt håll med lite gliringar ringande i öronen. Allt för att hetsa varandra lite i god sportsmansanda..... Vi fortsätter ner mot grustaget medan de andra travar tillbaka mot "tjädermossen". Lockpipan används flitigt men järpen uteblir. Klonk! Tjäder! Vilket flyt! Vi beslutar oss för att ringa upp de andra men de meddelar att de känner sig nöjda då de fått in järpen samt alla mesar. Även vi hänger in mesar och sjungande mindre korsnäbb. Vilken härlig repertoar de har. Nu med snabba steg mot bilen. Vi ligger en halvtimme efter i körschemat. Södra Hoka nästa där vi har ett trumfkort i form av en kricka. Denna hittades under gårdagens rek och visar sig bli tävlingens enda kricka! Där plockar vi också in pilfink och strömstare..... Full fart mot Pukaviks båtvarv. Här är skäggmes målarten. Tyvärr har det börjat blåsa upp en del så den dippas men dagens första duvhök hängs in....trevligt, då den inte är lätt att hitta på beställning. Här ramlar X-en in då det är den första kustlokalen för dagen. En fin 20-flock av dykande salskrake, vigg, sothöns, häger osv. Rune ropar på Bengt för att visa dagens första småskrak men den försvinner bakom en sten. Undertecknad försöker hitta fågeln igen men får istället in en varfågel på toppen av en buske på ett av bakomliggande skär. Plötsligt lyfter alla sjöfåglar då två gamla havsörnar jagar något morgonmål. Vi beslutar oss för att spana av vassen från andra sidan viken då vi har några minuter till godo. Allt för att ge smådoppingen och skäggmesen en chans att visa upp dig. På grusvägen möter vi Hasse och Lisa men det finns ingen tid för småprat då inga tyngre arter är stationära på plats. Tävlingsnerverna är på

helspänn..... Vassen släpper inte ifrån sig några nya arter så vi hastar mot Gunnön, då vi misstänker att Mats och kompani som bäst håller på att tuba av Elleholm, och konstaterar att vi återigen ligger efter i tidsplaneringen. Nu har det börjat blåsa ordentligt och som om det inte vore nog så har en motorbåt skrämt iväg de stora flockarna med änder som brukar ligga i viken. Ingen rörhöna eller rördrom i lagunen. Ingen kungsfiskare vid bron. Som tur är ligger åtminstone är smådoppingarna där de brukar. 4 härliga bollar ligger och guppar i vasskanten. Nu småsprings det ut mot "Hasting". Vi måste i alla fall ha in alfågel och ejder. Intensiv spaning åt alla håll. - STORLOM sträckande öster. 2 "fingrar" under horisonten, mot skäret!!!.....orden drunknar i blåsten. Rune och Bengt kollar fortfarande efter den troliga snatterandshonan som försvann bakom en udde och hör inte när jag ropar. Tiden börjar bli knapp och äntligen får jag in två alfåglar som sträcker bland vågorna. Rune lyckas hitta dem men de har kommit för långt ut och är svårbestämda. Fortsatt trälning. Nu hittas 4 ex som går ner i mellan två skär men de är svåra att hitta i vågdalarna. Till sist får Rune in dem och allt är klart. Vidare. Vi skickar Bengt i förväg då han har lite svårt att gå och under tiden kollar vi av västra delen av ön efter stjärtmes som vi vet kommer bli svår att hänga in. Dipp igen. Nu börjar vi bli slitna och hungriga och humöret är på väg ner. Elleholm nästa....men Rune då...kom igen...starta bilen och kör nå´n gång.....- Ja, men är inte det snatterands hanen som ligger där..20 meter från bilen....ÄH, kom igen.Jo, med det är det...nu fick jag bita i det sura äpplet....Inte bra att ha för brottom..... På väg mot Elleholm möter vi Hasse och Lisa. De berättar om en riktig kanonstart på Mörrums soptipp som har gett både steglits, vinterhämling och snösiska!! De talar om att de även har hittat stare och rödvingetrast vid fotbollsplanen i Elleholm. Innan vi är framme vid parkeringen insisterar Rune på att spana av sångsvan och gåslocken och tur är det för jag är hungrig och tycker det är slöseri med tid då ingen ovanlig gås har siktats i flockarna sedan mitten på januari. Nästan genast klistrar han in bläsgåsen i handjagaren. Tur att han är enveten ibland och inte drabbas av tävlingsstress. När vi kommer till Elleholm ser vi att Mats bil står på parkeringen samt hela Elleholms jaktlag med hundar och allt vad det innebär. Det ser dystert ut och mycket riktigt hittar vi varken stare eller rödvinge men vi har trummande mindre hackspett vid ett flertal tillfällen medan vi spanar. Äntligen dags för lite fika. Nu dyker Göran, Mats och Hans upp och verkar mycket nöjda "so far". Göran undra om vi har sett den mindre och syftar naturligt vid på sångsvanen så jag svarar lite svävande....vilken mindre...varvid han genast börjar tuba av sångsvansflocken. – Här är ju bara en större sångsvan med skit på näbben!! Har ni artat fel? Nej, visst är det skit på näbben svarar jag undvikande utan att ljuga eller "mörka". De drar vidare och vi sätter tänderna i välbehövlig lunch! Plötsligt blir det ett fasligt liv på korpar och kajor. Dagens andra duvhökshona pilar förbi och attackeras genast av kråkfågel..... Vid genomgång av artlista och körschema görs några ändringar i planerna. Bland straffsparkarna saknar vi fortfarande arter som trädkrypare, brunand, ejder, bergand, fasan, tornflak, sparvhök mm. Klockan börjar närma sig halv två så vi beslutar oss för att dra mot Munkahus. Ut mot Kölöverket och bron för ett försök på rörhöna och vattenrall. Dipp igen....Ut mot varmvattensintaget och där hittar vi äntligen 3 ejdrar och någon bergand. Nu ansluter även Hasse och Lisa. De skall vidare mot skogen. Vi och andra sidan drar mot reningsverket och försärla hela tiden frenetiskt spanande efter fasan. Vid verket lyckas vi hitta försärlan efter ca 10 minuters intensivt spanande. Som bonus gör oss Rune uppmärksamma på en flock stjärtmesar. Äntligen lite flyt igen..... Nu ökar oron för fasan. Bengt säger att han inte tänker åka till genomgången på kreativum om vi inte får in den. Jag kontrar med att det inte blir någon mer fika innan den är klar. Vi gör en avstickare till den gamla IOGT lokalen för att skaka fram vattenrall, rördrom och trädkrypare. Detta projekt misslyckas totalt men vi får in fin överflygande mindre hack i kikarna, dagens andra. Nu vidare mot tornet. Fortsatt intensiv spaning efter fasan. Normalt sätt blir man överfallen av fasaner längs denna väg men inte idag. Väl ute vid parkeringen tar vi med oss fikar och lunkar mot tornet. Nu blåser det styv kuling från väst. I villervallan avviker Rune och går södra sidan ut mot tornet och jag och Bengt tar norra stigen och småpratar. Plötsligt hör vi Rune vråla och pekar men vi hör inte vad han säger. Vi skakar lite på huvudet och fortsätter mot tornet. Nu ropar Rune igen! Vi hör fortfarande inte! Väl framme vid tornet säger Rune med andan i halsen...såg ni "ististen" (ängspiplärka)? Inte!! Inte heller de två fasanerna jag stötte?! Panik! Ingen av arterna går att återfinna. Nu går vi upp i tornet och fikar säger Rune som är den enda som har sett fasan och som får fika.....som tur är hörs en hane skrika till från fårhuset. Phu...fika för alla..... Vad gör vi nu? In och tar rörhönan i hamnen och vaska fram en brunand. Sagt och gjort. In i bilen och iväg. Nu har vi lite tur igen. Hönan är samarbetsvillig. Dock lyser fortfarande brunanden och trädkryparen med sin frånvaro. Klockan är fem i tre och Rune säger lite sturskt att nu åker vi och hänger in turkduvan innan tre så vi kan jämföra med östblekingarnas listor. Och mycket riktigt. Det tar inte en minut så har vi ett par turkduvor på en av tv-masterna..... Eftersom vi har en timma kvar och det känns förargligt att komma till smeringen kl. 16 utan brunand bestämmer vi oss att åka mot Matvik via Tegelbruksviken. Hur mycket vi än spanar så hittar vi varken brunand eller trädkrypare. Nu är klockan tjugo i fyra och vi misströstar. - Ah, vi provar de sista minuterna vid Kreativum. Mycket gamla ekar. Där måste väl finnas trädkrypare! Trötta och slitna söker vi febrilt

igenom ek efter ek..... De andra lagen kör förbi och skrattar åt vårt desperata försök. En sista dipp för dagen är ett faktum. Mycket trötta och lite missmodiga slår vi oss ner vid genomgången. Nu kommer sanningens ögonblick. Alla är mycket nöjda med dagens aktivitet. Mersmak hos samtliga deltagare. Med ett startfält som detta är det endast slumpen som avgör. Att vara på rätt plats vid rätt tid. Endast en art skilde de två översta lagen åt. Vårt lag hamnade på 74 arter, Göran, Mats och Hans som god tvåa med 73. Tommy och Mats (som vi inte sett röken av på hela dagen) skramlade ihop 70 arter och Hasse och Lisa 67 arter. Totalt hängdes 88 arter in under denna något blåsiga februaridag. Trots många fina fågelobservationer kommer nog trädskräpan att förknippas med denna dag för undertecknad! Vid tangentbordet :
Manfred



Hasse undrar vad han gör tillsammans med Lag Göran, MAO och Hans. Pilfink bland skroten på tippen.

Foto: Lisa

Lag Hasse o Lisa

För vår del var taktiken glasklar!

Eftersom vi var tvungna att göra en paus i skådandet, fiskarna skulle skötas om på "Fiskeriet", tog vi en rövare. Satsade stenhårt på natursköna Mörrums soptipp. Vi hade ordnat VIP-tillstånd, så staketet forcerades med gott samvete. Här hade vi en fantastisk kul morgon, mycket fåglar i udda miljö.

Pilfinksflocken satt på förbrukade kylskåp och el-armaturer, en knölsvan låg i en lakdamm och försärlan sprang omkring bland byggsopor och bildäck. Gärdsmygar och rödhakar pillade omkring bland trädgårdsavfall och visnade gravkransar. Vinterhämslingarna letade föda i en blandning av förmultnade sopor och trädgårdsflis. Ja, det var en märklig upplevelse!

Så hade vi den här snösiskan. Väldigt ljus siska, övergumpen lyste vit, helt utan streck eller fläckar. Undersidan var i princip helt otecknad, förutom två svaga streck baktill strax under vingen. Tyvärr kunde vi inte se näbbens storlek och form.

I övrigt hittade vi två brunsiskor bland alla gräsiskor, som för övrigt fanns överallt.

Över hela härligheten seglade glada, ormvråk, sparvhök och havsörn....fräckt.

Arter som vi hade hoppats på bland soporna var berglärka, tofslärka, sånglärka, snöspärv, sädesärla, enkelbeckasin, dvärgbeckasin, ängspiälärka, hornuggla, berguv och råtta.

Men trots den lite överdrivna optimismen tyckte vi ändå att det blev givande och kul, speciellt när vi hade lokalen som ett "ess i rockärmen" mot er KarlX:are. Nu gick det ju ändå inte ända hem, men det kunde gått!

I övrigt betade vi av kusten från Pukavik till Karlshamn. Missade här rörhöna, brunand, tornfalk, smådopping som försvann framför näsan på oss och gröngölingen som alla hörde utom jag (Hasse)...herregud!

Detta kunde vi ju ta ganska bra.....men sen...KATASTROF!!

Vi hade sparat skogen till sist våra hemmamarker och allt. Vi visste ju precis var vi skulle hänga in arterna.....jo jo. Vi missade svartmes, tofsmes och talltitan hördes en gång....(missades av Lisa).

Stöta vår tjäder i Gyngamåla hanns inte med. En strömstare fanns inte att uppbringa längs ån.

Vår duvhök var som bortblåst. (En nyslagen, halväten ringduva låg dock på skogsvägen, duvhöken hade hört oss och lämnat mordplatsen, vilket hån)

Stjärtmesarna vägrade visa sig och nötkråkan som gick osedd förbi.

Vi hade siktat på i alla fall 70 arter, men nådde inte ända fram.

För att allt skall bli riktigt, vi har glömt att rapportera in korpen som vi hade på tippen, i Asarum, i Härnäs samt i Stiftelse skogen, totalt ett tiotal. J

Så i ordningens namn har vi 66 arter, en liten tröst i alla fall. J

Tack för en rolig skådardag som vi gärna gör om - vi vill ha revansch!

Hasse o Lisa som har hittat en ny favoritlokal - Västblekinges avfallshantering i Mörrum.

Lag Tommy P o Mats S

Vi startade kl. 06:00. Vi gjorde några försök på katt- o hornuggla mellan Karlshamn och Halahult. Vid Öjasjön fick vi napp på kattugglan. Sedan bar det upp i skogen ovanför nämnda sjö. Klockan var en strax före sju när en pärluggla drog igång tillsammans med en galande "hönsatupp". Vi lockade till oss ugglan och hade den strax alldeles intill. När skogen vaknade upp hördes alla skogsmesarna, flera mindre och även större korsnäbb. En mindre hackspett trummade och det var ett förfärligt liv på nötväckorna.

Gott om siskor och finkar i trädtopparna. Området var trevligt och är värt flera besök och inte förrän vid niotiden var vi nere vid Kvallåkra. En flock stenknäck och ytterligare en mindre hackspett var väl det roligaste där. Sedan for vi ner till Matvik och Nyttäppet och dröjde en stund vid bron över bäcken men glodde förgäves efter kungsfiskare. Vid Tegelbruksviken hängde vi sedan in den enda stjärtmesen och en liten fin flock smådopping under en brygga vid Fläskö.

Sedan bar det av till Vägga udde där vi lade en dryg timma, vinden var fortfarande inte besvärande. På marschen ut hördes vår enda rödhake. Snösparv fanns säkert på Eneskärv men de visade sig så dåligt att vi inte var säkra. Grågässen var redan på plats. En skärpiplärka kom där utifrån och försvann bland stenarna. Strax öster ön låg en liten anka som snabbt bestämdes till sjöorre.

Nu bar det av genom Karlshamn med turkduva och reningsverket med försärla. Det blev middag på Klockans grill, där några varma korvar slank ner i godan ro.

Sedan iväg mot Långasjönäs och strömstaren som inte var hemma, sedan till S:a Hoka, inte där heller men vid bron vid 29:an satt den rackaren. Tillbaka till Asarum och Klockeback-skolan för fika och kryssa av domherre som vi faktiskt inte haft innan.

Ivåg mot Elleholm som bara gav björktrast och två iväg glidande havsörnar i den tilltagande vinden.

Vi kom nu på att vi saknade både gulsparv, trädkrypare och fasan. Lite pinsamt att komma hem utan dem tyckte vi och började ana att vi skulle ligga ganska långt efter i slutsamman-ställningen. Upptryckning alltså!

Nedanför bruket tryckte en fasan, så var den klar. Gunnön blev en mindre chock! Var fan är ankorna? Snattheranden låg där så fint, men resten?

Här krävdes drastiska beslut. Full fart mot Pukavik! Tiden började bli knapp! Pukavik var öken! Nästan bara söthönan.....vad göra? Full fart mot Drösebo....icke en gulsparv.....mot Kofsa, det börjar skymma! Vid Kofsa fick vi i alla fall in ett gäng trädkrypare som bråkade runt bland stammarna tillsammans med vår tredje mindre hack...annars intet.

Full fart igen över stenbrottet vid Stilleryd och äntligen vid fågelbordet vid bilspedition en skock gulsparvar. I viken låg några bergänder och nu var vi plötsligt uppe i 69 arter. Medveten om mitt personliga tips på 69 körde vi ändå till flytbryggan i hamnen och hängde in rörhönan kl. 15:51. Sammanfattningsvis en lugn och trevlig exkursion, roligast i skogen. Först den sista timman blev vi lite stressade för det kändes lite pinsamt att som vi trodde komma för långt efter i sammandraget på grund av missade "straffsparkar".

Vi var mest intresserade av nya personliga arter och nya arter för KarlX årstotal. Därför tog vi det alltså väldigt lugnt och lade mycket tid i skogen, på Vägga udde och på fika.

Som dåliga förlorare kan vi ju säga att vi lätt hade hängt in både fiskmåls och ejder i hamnen om vi lagt lite tid där. Gröngöling och annat krafs i Elleholm. Om man betänker den satsning som det vinnande laget gjorde men bara lyckades få in fyra arter mer än oss så blev vi lätt förvånade hur väl vår siffra stod sig i sammandraget.

Lag Göran A, Hans A och MAO

Ett handikapp hade 2/3 av laget varit med och röstat igenom – laget måste vara samlat innan någon arträkning kunde ske! Så vi for iväg från Prästslätten kl 05.00 mot Hemsjö för att fånga in Göran som dessutom stod och väntade i Olofströms kommun. Direkt över mot Slämsmåla där några stopp gjordes för kattuggla. Dock snabbt konstaterades vinden som ett negativt inslag. Vidare över till Dannemark där vi testade ifall strömstaren var vaken och kattugglan ropade, men fortfarande inte någon art på listan. Ljungsjömåla och Linjevägen där vi började vandringen bort mot dess ände. Inte ett enda knäpp, ljud från några fåglar. Men vid vägens vänstersväg satt Lag Maffe, Rune och Bengt och kurade. Vi var nog inte speciellt väl ansedda eftersom vi kom in i "deras" område. Men vi orsakade dock en pärlugglas igång sättning av rop. På väg tillbaka till bilen lockade vi på en sparvuggla, men fick igång gråsiskor, bergfink och t o m en visslande järptupp! Nu rasslade det igång med antalet arter. Färden gick i samma riktning som tidigare på morgonen, fast

i motsatt riktning. Hasses matbord i Härnäs väntade med godbitar som stenknäck, domherre, gulsparv, talltita och trädkrypare. Färden fortsatte ner längs Mörrumsån och Knaggelid där storskarv, häger kunde sällas till listan. Åkeholm, Svängsta passerade tills vi stannade vid det oplöjda fältet strax norr om Mörrum. Fasan och ännu fler gråsiskor kunde konstateras. Ingen given turkduva i Mörrum till vår förfäran, men vi har ju Karlshamn kvar. Mats hade förslagit Perstorp och soptippen som en het kandidat för vinterhämpling, steglits m.m. Men grinden var värre än den till ett hemligt ställe så vi gav snabbt upp den idén, tyvärr. Glada, gråtrut och ormvråk i ljus modell sågs över fälten. Pukaviks båtvarv blev nästa anhalt och där stötte vi på Lag Hasse och Lisa som bara log när vi sågs. Soptippen hade dom lyckats få som sitt område med 34 arter! Vi skulle ha plankat in eller på något annat sätt "kommit åt" soptippen som uppenbarligen var en het lokal. Men nu gällde kusten med ankor och allt annat. Men lite magert visade det sig vara. Nu fortsatte färden mot Stensnäs våtmark då vi ånyo gjorde en "attack" mot soptippen fast nu från söder. Men vi gav upp efter att ha halkat omkring på fältet vid sidan av våtmarken. Elleholm blev målet där vi åter stötte på Hasse och Lisa. Vi bjöd på bläsgås och dom på stare och rödvingetrast. Det gäller att ge och ta! Folk, hundar, jägare och andra fågelskådare gjorde besöket vid Elleholm lite osäkert, men havsörn, gröngöling, bläsgås, grågås och sångsvan bättrade på listan. En full lucka täpptes igen med nötskrika som nu visade sig lite överallt. Efteråt visade det sig att vi missade mindre hackspett med någon minut när vi stegade ifatt Lag Maffe, Rune och Bengt. Humöret var väl inte det bästa precis efter några fulla missar.



Fikapaus vid Gunnön, två av dagens 88 arter, ugglelyssning i arla morgonstund samt strömstarens sittplats.

Foto: Mats Olsson

Gunnön var nästa stopp och på vägen dit satt en fin varfågel på en stängselstolpe vid kursgården. Gråsparvarna satt fint någon meter från bilen i Vekerum och väl ute på Gunnön så fastnade snatterand, smådopping och sjöorre i nätet. Sjöorrarna låg i en stor flock rakt utanför sydspetsen. Inga krickor eller brunänder gjorde oss lite förbryllade vilket medförde att klockan kollades och kommande besök blev allt mer noga planerade. Stilleryd, Munkahusviken och så reningsverket där en vacker försärla visade sig och så in i Karlshamn. Hamnen bjöd på en gäckande rörhöna som bara fanns på flytbryggan plötsligen liksom tamduvor över Sojan. Högdal finkammades på turkduva, där ett par tryckte på ett staket i en trädgård. Vägga, Tegelbruksviken - inga brunänder

ledde färden till Matvik i ett sista "desperat" försöka att hitta någon. Där var dock väldigt tomt. Kl. 15.00 bröt vi räknandet i Blekingerally men fortsatte med KarlX rallyt. Men sista timmen gav ingenting! På väg in mot Strömma och mötesplatsen så gick ett lag i förtvivlade försök att finna trädkrypare. Det blev ett fint resultat på 73 arter med rödhake som fulaste lucka i listan. Detta bör vi göra fler gånger var alla ense om, men kanske det bör ta formen som "Big Site" nästa gång ur det nu så aktuella klimatproblematiken synvinkel.

Mats, Göran och Hans

Innemöte - microbirding den 10 januari 2007

Innemötet den 10/1 hade temat microbirding.

Ett femtontal intresserade samlades i Kreativums lokaler.

Eftersom ingen från SöX dök upp gick kvällen i KarlX tecken.

Först presenterades microbirdings hemsida där olika funktioner förevisades, för och nackdelar diskuterades.

Sedan gjordes en resa genom bildgalleriet, erfarenheter kring lokaler och obsar delades.

Avslutningsvis resonerades det med hjälp av flygfotokarta om nya möjliga spännande lokaler som vore värda ett besök.

Tommy Petersson

Microbirdingexkursion - söndagen den 7 januari 2007

När vi kommit tillrätta i tornet i Munkahus vid halvniotiden kunde vi glädjas åt att samtliga KarlX:are utom två hade mött upp! Munterheten i gänget överröstade en skrikande vattenrall, så några missade den.

Annars var där inget anmärkningsvärt, tornfalken dök upp och försvann. De som kom tidigast fick höra en järnsparv i buskarna. Vädret var milt, halvklart utan besvärande vind.

Nästa mål var Stutanabben, den sö udden på Stjärnöhalvön. Här har man en god överblick över den yttre Pukaviksbukten med Listerlandet i väst, Hanö i syd, öppet hav och sedan Tärnö och Hällaryds skärgård i ost.

Ett par hundra meter syd udden ligger Stutaskär som visat sig dra till sig något av det magra sträck som passerar höst o vår.



KarlX-gänget minus 2 spanar vid Stutanabben.

Foto: Göran Andersson

Många ögon och öron ger vid rätt tillfälle många obsar. Detta var en bra vinterdag för Stutanabben med flera lommar, alfåglar och svärter. Två tordmular kom susandes från ost och lade sig tillrätta i vattnet kring skäret.

Vi fick telefonkontakt med de resterande två KarlXarna. De hade näst intill maxflyt uppe i skogen med pärl- och sparvuggla, tjäder och järpe.

Efter fika gick färden vidare till Gunnön via reningsverket och den stationära försärlan och jag tror också minsann att några hörde en snösparv i förbifarten.

Exkursionen avslutades vid södra vindkraftverket där ett par flockar sjöorrar förvånade.

Lyckad exkursion som gav mersmak med alla X:are aktiverade, många nya arter på årslistorna och en och annan fick även nytt på sin totallista.

Tommy Petersson